

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SIWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „**Dostawa energii elektrycznej dla Miasta Jelenia Góra**”.

Nr nadany przez Zamawiającego IZP-Z.271.95.2014.

- I. Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2013 poz. 907 z późn. zm.) informuje, że w ww. postępowaniu wpłynęły zapytania o następującej treści:

Pytania i odpowiedzi do nr 5 zostały przesłane Wykonawcom i umieszczone na stronie BIP Urzędu Miasta Jelenia Góra pod linkiem: <http://www.bip.um-jeleniagora.dolnyślask.pl/dokument.php?iddok=12507&idmp=99&r=r>

Pytanie nr 6:

„Czy Zamawiający przekaze Wykonawcy do dnia podpisania umowy stosowne pełnomocnictwo do złożenia w imieniu Zamawiającego zgłoszeń umowy sprzedaży i wszelkie poprawne dokumenty oraz dane niezbędne do uzupełnienia wniosków zmiany sprzedawcy w wersji edytowalnej?

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający przekaze stosowne pełnomocnictwa po podpisaniu umowy.

Wszelkie dokumenty oraz dane niezbędne do uzupełnienia wniosków zmiany sprzedawcy oraz podpisania umów sprzedaży Wykonawca będzie zobowiązany pozyskać od Odbiorców wymienionych w wykazie. Zamawiający oczekuje od Wykonawcy pozyskania niezbędnych danych, obsługi dokumentów tj. wypełnienie wniosków, zgłoszeń umowy sprzedaży i przygotowanie innych dokumentów potrzebnych do realizacji zamówienia w zakresie udzielonego pełnomocnictwa. Zamawiający oczekuje także że Wykonawca w imieniu Zamawiającego przygotowuje umowy z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dotyczące bezprzerwowego lub określonego w przepisach (umowach) czasu przywracania dostaw energii elektrycznej dla zapewnienia prawidłowego funkcjonowania podłączanych obiektów.

Pytanie nr 7:

„Wykonawca wnosi o zmianę sposobu kalkulacji ceny w formularzu oferty – załącznik nr 1 do SIWZ ze względu na jej niezgodność z obowiązującymi przepisami prawa (ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług).

Wartość brutto za energię elektryczną powinna być obliczana jako iloczyn ilości energii elektrycznej i ceny jednostkowej netto energii elektrycznej, a do wyliczonej należności Wykonawca dolicza należny podatek VAT według obowiązującej stawki.

$\text{ilość energii} \times \text{cena jednostkowa netto} = \text{wartość (cena) netto} + \text{VAT} = \text{wartość (cena) brutto}$.

Cena jednostkowa brutto za 1 kWh zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa nie służy do wyliczenia wartości netto czy brutto oferty oraz nie stanowi żadnej podstawy obliczenia wartości za faktycznie zużytą energią elektryczną.

Ponadto sposób kalkulacji ceny oraz rozliczenia z Zamawiającym, oparte na cenach jednostkowych brutto, mogłyby być niejednokrotnie niekorzystne finansowo dla Zamawiającego, co nie jest zgodne z zasadą celowego, racjonalnego i oszczędnego wydatkowania środków publicznych.”

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający zmienia załącznik nr 1 do oferty – Tom I SIWZ – zmieniony wzór załącznika nr 1 do oferty w załączeniu.

W załączniku nr 1 do oferty Wykonawca podaje ceny 1 kWh netto, które były podstawą do wyliczenia ceny brutto 1 kWh dla poszczególnych grup taryfowych w formularzu oferty.

W związku z powyższym Zamawiający zmienia zapis § 5 pkt 4 Tomu II SIWZ – Projektu umowy, który otrzymuje następujące brzmienie:

„Podstawą do określenia wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu umowy jest cena jednostkowa **netto** za dostawę 1 kWh energii elektrycznej w danej grupie taryfowej, pomnożona przez ilość faktycznie dostarczonych jednostek obmiarowych. Do tak wyliczonej kwoty należy doliczyć należny podatek VAT”

Ponadto Zamawiający informuje, że faktury VAT dla poszczególnych Odbiorców muszą być sporządzone zgodnie z obowiązującym szczegółowymi zasadami wystawiania faktur VAT zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U.2011.177.1054 j.t.)

Zamawiający nie zmienia formularza oferty ponieważ, podane ceny jednostkowe brutto służą jedynie do wyliczenia szacunkowej wartości dostawy energii elektrycznej tj. do określenia ceny oferty.

Ceny te służyć będą wyłącznie do porównania ofert.

Pytanie nr 8:

„Wykonawca wnosi o zmianę sposobu ustalania należności za energią elektryczną w Projekcie umowy w §5 ust. 4 dotyczącego zasad wyliczenia wynagrodzenia przedmiotu umowy., ponieważ jest niezgodny z obowiązującymi przepisami dotyczącymi prawa energetycznego i podatkowego. Nie jest też zgodne z prawem wymaganie, aby Wykonawca używał ceny jednostkowej brutto do rozliczeń z Zamawiającym. Z tego też względu w umowie powinny się znaleźć ceny jednostkowe netto, które dotychczas stanowiły i zgodnie z obowiązującymi przepisami ciągle stanowią podstawę rozliczeń za energią elektryczną.

Uzasadnienie:

Szczegółowe zasady wystawiania faktur VAT zostały określone, na podstawie delegacji ustawowej zawartej 106 ust. 8 ustawy o VAT, treścią rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 28 listopada 2008 r. w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 212, poz. 1337). Wśród podstawowych elementów, jakie co najmniej winna zawierać faktura

stwierdzająca sprzedaż, zostały określone w § 5 ust. 1 powołanego rozporządzenia, zgodnie z którym faktura stwierdzająca dokonanie sprzedaży powinna zawierać m.in.:

- miarę i ilość sprzedanych towarów lub zakres wykonanych usług,
- cenę jednostkową towaru lub usługi bez kwoty podatku (cenę jednostkową netto),
- wartość towarów lub wykonywanych usług, których dotyczy sprzedaż, bez kwot podatku (wartość sprzedaży netto),
- stawkę podatku,
- sumę wartości sprzedaży netto towarów lub wykonanych usług z podziałem na poszczególne stawki podatku i zwolnionych od podatku oraz niepodlegających opodatkowaniu,
- kwotę podatku od sumy wartości sprzedaży netto towarów (usług), z podziałem na kwoty dotyczące poszczególnych stawek podatku,
- kwotę należności ogółem wraz z należnym podatkiem.

Cena jednostkowa brutto, zgodnie § 8 ust. 1 i ust. 2 przedmiotowego rozporządzenia, stanowi podstawę obliczenia kwoty należności ogółem jedynie w dwóch przypadkach, tzn. gdy podatnik:

1. jest obowiązany do stosowania cen urzędowych,
2. jako ceny sprzedaży stosuje umowne ceny brutto.

Podstawą obliczenia kwoty należności ogółem za sprzedaż energii elektrycznej nie jest więc cena jednostkowa brutto, tylko cena jednostkowa netto

Odowiedź na pytanie nr 8:

Odpowiedź jak na pytanie nr 7.

Pytanie nr 9:

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu w Projekcie umowy w §6 ust.5.

Propozycja zmiany:

Faktura VAT płatna będzie w terminie 30 dni od daty wystawienia przez Wykonawcę.

Uzasadnienie:

Termin płatności określony od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego będzie oznaczał konieczność wysyłania faktur za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego ustalenia terminu płatności i określenia czy zasadnym jest naliczanie karnych odsetek za jego niedotrzymanie. Zgodnie z art. 19 ust. 13 pkt 1 Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą upływu terminu płatności, jeżeli został on określony w umowie.

Odowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający utrzymuje zapis §6 ust. 5 w obecnej formie.

Zamawiający sugeruje wystawianie jednej faktury zbiorczej na koniec okresu rozliczeniowego dla poszczególnych Odbiorców.

Pytanie nr 10:

Wykonawca wnosi o zmianę uregulowań dotyczących terminu zapłaty w §7 ust. 1

Propozycja zmiany:

Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku Wykonawcy.

Uzasadnienie:

Zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Kwestia ta uregulowana jest także w art. 19 ust.13 pkt.1 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. Nr 54, poz. 535 z późn. zm.)

Odowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający utrzymuje w mocy zapis § 7 pkt 1 projektu umowy – Tom II SIWZ

Pytanie nr 11:

„Wykonawca wnosi o informację czy wszystkie punkty poboru energii elektrycznej uwzględnione w SIWZ, po podpisaniu umów sprzedażowych, mają mieć dotychczasowe grupy taryfowe? Jeśli nie, to czy Zamawiający w pełnomocnictwie przewidział umocowanie do zmiany grup taryfowych?”

Odowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający informuje, że w przypadku konieczności lub korzystności zmiany grupy taryfowej Zamawiający udzieli stosownego pełnomocnictwa na przeprowadzenie zmiany grupy taryfowej.

Pytanie nr 12:

„Wykonawca wnosi o wykreślenie „dodatкового obowiązku” w postaci sporządzenia i dostarczenia Zamawiającemu dwóch zestawień zużycia energii (Projekt umowy §2 ust.2 pkt. 4) i Opis przedmiotu zamówienia pkt. 24 ppkt.2).

Uzasadnienie:

Zamawiający otrzyma na fakturach VAT wszelkie dane niezbędne do sporządzenia zestawień, których wymaga. Obowiązek sporządzenia takich zestawień nie wynika ani z przepisów Prawa zamówień publicznych, ani też z przepisów Prawa energetycznego. Sporządzenie i dostarczenie Zamawiającemu zestawień zużycia energii nie jest też częścią dostawy energii elektrycznej, ani, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa finansowego, nie stanowi części rozliczenia za energię elektryczną. Umowy w zamówieniach publicznych są umowami odpłatnymi. Zamawiający nakładając niniejszy obowiązek na Wykonawcę wprowadza w przedmiotowym zamówieniu publicznym na dostawę, kolejne zamówienie publiczne na usługę, którego nawet nie uwzględnił w kalkulatorze wynagrodzenia wykonawcy. W związku z czym Zamawiający musi się liczyć z tym iż wykonawcy doliczą

koszty przygotowania zestawień w cenę jednostkową za sprzedaż energii. Ponadto wpisany przez Zamawiającego obowiązek stanowi naruszenie przepisów Prawa zamówień publicznych."

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający, nie wyraża zgody na wykreślenie przedmiotowego opisu.

Jednocześnie zamawiający informuje, że w kalkulacji wynagrodzenia (patrz: tabela w ofercie – załącznik nr 1 do oferty – I Tom SIWZ) przewidział opłatę handlową między innymi za tą czynność.

Pytanie nr 13:

Dotyczy Sekcji II pkt II.3 Ogłoszenia o zamówieniu oraz Pkt 8 SIWZ i pkt 14 Opisu przedmiotu zamówienia - Uprzejmie informujemy, że zgodnie z przepisami prawa energetycznego oraz Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej, zatwierdzoną przez Prezesa URE warunkiem koniecznym do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej jest rozwiązanie umowy, na podstawie której dotychczas Zamawiający nabywał energię elektryczną oraz skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD i wejściu w życie umowy/umów dystrybucyjnych. Mając na uwadze powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie informacji, iż rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu umowy, na podstawie której dotychczas Zamawiający nabywał energię elektryczną oraz skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD i wejściu w życie umów dystrybucyjnych.

Prosimy również o wprowadzenie w §9 ust. 1 umowy pkt 1.3 o treści: „wejściu w życie umów dystrybucyjnych”.

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zamawiający nie wyraża zgody na dopisanie w §9 ust. 1 umowy punktu 1.3. o treści: „wejściu w życie umów dystrybucyjnych”.

Zamawiający ma zawarte umowy dystrybucyjne na czas nieoznaczony. Umowy sprzedaży energii elektrycznej zawarte są na czas oznaczony do dnia 31.12.2014 r.

Niespełna 1% umów to umowy kompleksowe dla których wymaga się rozwiązania umów kompleksowych.

Pytanie nr 14:

Dotyczy Sekcji III pkt III.1.2 ppkt 2) Ogłoszenia o zamówieniu oraz §5 ust. 1, §5 ust. 4 i §6 ust. 1 umowy- Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość prowadzenia rozliczeń w oparciu o cenę jednostkową netto, zgodnie z taryfami oraz cennikami sprzedawców energii elektrycznej oraz danych pomiarowo- rozliczeniowych otrzymanych od właściwego OSD? Prawidłowy sposób obliczenia należności za dostarczoną energię wygląda następująco:

(Ilość wykorzystanej energii elektrycznej x Cena jednostkowa netto) + Podatek VAT

Jednocześnie informujemy, że brak zgody Zamawiającego ograniczyć może liczbę oferentów, co z kolei stanowić może naruszenie zasady zachowania uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o modyfikację wskazanych powyżej zapisów do treści:

Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji umowy w wysokości określonej na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych otrzymanych od właściwego OSD w danym okresie rozliczeniowym i cen jednostkowych netto określonych w ... za zużycie 1 kWh energii elektrycznej oraz opłaty handlowej za każdy punkt poboru. Do tak wyliczonej należności Wykonawca doliczy podatek VAT wg obowiązującej stawki."

Prosimy o uwzględnienie powyższego w dalszych postanowieniach SIWZ oraz załączników.

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Odpowiedź jak na pytanie nr 7.

Pytanie nr 15:

Dotyczy Sekcji III pkt III.1.3 Ogłoszenia o zamówieniu oraz §6 ust. 5 umowy- Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę VAT co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponad to w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego. Prosimy o zmianę zapisu do treści: Strony ustalają następujący sposób rozliczeń , w którym wykonawca wystawia Odbiorcy na koniec okresu rozliczeniowego fakturę rozliczeniową z terminem płatności 21 dni od daty wystawienia faktury VAT.

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Odpowiedź jak na pytanie nr 9

Pytanie nr 16:

Dotyczy Sekcji III pkt III.1.4 Ogłoszenia o zamówieniu oraz §7 ust. 1 umowy- Zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tę reguluje także art. 19 ust. 13 pkt. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów usług (Dz.U. Nr 54 , poz. 535 z późn. zm.). W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na: „Za dzień zapłaty uważa się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy."

Odpowiedź na pytanie nr 16:

Odpowiedź jak na pytanie nr 10

Pytanie nr 17:

Dotyczy Sekcji III pkt III.2.3 ppkt b) Ogłoszenia o zamówieniu oraz pkt 9 ppkt 9.1.1 lit. b), pkt 9.2 ppkt 9.2.1 lit b) i pkt 14 ppkt 3 lit d) SIWZ - Uprzejmie informujemy, że Wykonawcy nie będący właścicielami sieci dystrybucyjnej posiadający Generalne Umowy Dystrybucyjne zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego objęte są klauzulą tajności i nie mogą być udostępniane stronom trzecim, w tym także Zamawiającemu.

Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowych zapisów poprzez wykreślenie żądania przedstawienia Zamawiającemu Generalnej Umowy Dystrybucyjnej zawartej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego i zmianę zapisu, aby Wykonawca oświadczył, że ma zawartą Generalną Umowę Dystrybucyjną z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź na pytanie nr 17:

Zamawiający zmienia zapisy sekcji III pkt III.2.3 ppkt b) Ogłoszenia o zamówieniu oraz pkt 9 ppkt 9.1.1 lit. b), pkt 9.2 ppkt 9.2.1 lit b) i pkt 14 ppkt 3 lit d) SIWZ nadając im następujące brzmienie:

„podpisaną Umowę z TAURON Dystrybucja S.A. (lub jej kserokopię potwierdzoną za zgodność z oryginałem) umożliwiającą sprzedaż energii elektrycznej do obiektów Zamawiającego za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej Operatora Systemu Dystrybucyjnego lub oświadczenie o jej podpisaniu bądź oświadczenie o przyrzeczeniu jej podpisania”

Pytanie nr 18:

Dotyczy Sekcji VI pkt VI ppkt a) Ogłoszenia o zamówieniu, pkt 18 ppkt 4 SIWZ, pkt 21 ppkt 1.1 lit. a) SIWZ §10 ust. 1 pkt 1.2 lit a) umowy - Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: „Zmiany stawki podatku VAT, akcyzy lub zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie. Zmiana cen jednostkowych o której mowa w zdaniu poprzednim nie wymaga aneksu do umowy.” Jednocześnie Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie powyższej zmiany w postanowieniach SIWZ oraz umowy (w szczególności w pkt 21 pkt 2 SIWZ oraz §10 ust. 2 umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 18:

Zamawiający utrzymuje obecne zapisy w niezmienionej formie.

Pytanie nr 19:

Dotyczy §8 ust. 1 umowy- Mając na uwadze zapis art. 6b ust. 2 Prawa Energetycznego: „Przedsiębiorstwo energetyczne wykonujące działalność gospodarczą w zakresie przesyłania lub dystrybucji paliw gazowych lub energii, na żądanie sprzedawcy paliw gazowych lub energii wstrzymuje, z zastrzeżeniem art. 6c, dostarczanie paliw gazowych lub energii, jeżeli odbiorca zwleka z zapłatą za świadczone usługi lub za pobrane paliwo gazowe lub energię, co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.” Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o dostosowanie § 8 ust. 1 do powyższego zapisu

Odpowiedź na pytanie nr 19:

Zamawiający wprowadza zmianę zapisu §8 ust. 1 projektu umowy – Tom II SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca może wstrzymać dostawę energii elektrycznej w przypadku nie uiszczenia przez Odbiorcę należności za energię elektryczną oraz innych należności związanych z jej dostarczaniem co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności. Wykonawca, któremu Odbiorca zwleka z zapłatą za pobraną energię elektryczną, powiadamia na piśmie Odbiorcę energii elektrycznej o zamiarze wstrzymania dostarczania energii elektrycznej, jeżeli Odbiorca nie ureguluje zaległych i bieżących należności w okresie 14 dni od dnia otrzymania tego powiadomienia”.

Pytanie nr 20:

Z uwagi na fakt, że w taryfach wykonawcy nie istnieją grupy taryfowe - G12g, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat stref czasowych stosowanych w rozliczeniach oraz informacji czy Zamawiający dopuszcza, aby dla punktów poboru energii (PPE) rozliczanych w ww. grupach taryfowych były prowadzone rozliczenia wg. grup taryfowych, których strefy czasowe są zbieżne ze strefami dla ww. grup taryfowych a jedyna różnica polega na formalnej nomenklaturze grup taryfowych (ich symbolicznym oznaczeniu np. zamiast taryfy o nazwie G12g podana była nazwa G12) lub w przypadku braku dostosowania stref czasowych do innej grupy taryfowej czy istnieje możliwość rozliczenia sprzedaży energii dla ww. PPE wg. grupy taryfowej jednostrefowej, zgodnie z wyceną znajdującą się w formularzu oferty? Jednocześnie informujemy, że brak zgody na powyższe ograniczać może zasadę uczciwej konkurencji poprzez ograniczenie możliwości założenia oferty wykonawcom, którzy są zdolni do wykonania zamówienia poprzez stawianie przez Zamawiającego w SIWZ wymogów, które spełni tylko ograniczona liczba Wykonawców. Ponad to prosimy o wskazanie w wykazie PPE obiektów rozliczanych w ww. grupie taryfowej (w formularzu ofertowym nie występuje ww. taryfa)

Odpowiedź na pytanie nr 20:

Zamawiający informuje, że ilekroć w treści SIWZ występuje wyrażenie „G12g” w odniesieniu do określenia grupy taryfowej, należy je zastąpić wyrażeniem „G12”. Wspomniana zmiana ma zastosowania do wszystkich części SIWZ.

Pytanie nr 21:

Dotyczy pkt 4 SIWZ- Wykonawca zwraca się z prośbą o weryfikację poprawności wolumenu zużycia energii wskazanego w strefie nocnej taryfy G12 na rok 2016

Odpowiedź na pytanie nr 21:

Zamawiający koryguje podany w pkt 4.1 Tomu I SIWZ wolumen zużycia energii dla strefy nocnej taryfy G12 na rok 2016
Poprawna wartość wynosi: 8 605 kWh.

Pytanie nr 22:

Wykonawca zwraca się z prośbą o weryfikację zużycia energii dla grupy taryfowej C21 wskazanego w pkt 18 pkt 4 SIWZ. Podana wielkość nie odpowiada wartości wskazanej w szczegółowym opisie zamówienia

Odpowiedź na pytanie nr 22:

Zamawiający zmienia zapis pkt. 18.4. Tomu I SIWZ nadając mu brzmienie:

„Ocenie podlegać będzie wartość oferty, którą należy wyliczyć wg wzoru:

$$C_i = \{[(C_{jC11} \times 3\,575\,055 \text{ kWh}) + (C_{rPPE} \times 24 \text{ m-cy} \times 130 \text{ PPE})] + \\ [(C_{jC21} \times 3\,773\,893 \text{ kWh}) + (C_{rPPE} \times 24 \text{ m-cy} \times 22 \text{ PPE})] + \\ [(C_{jB21} \times 3\,451\,260 \text{ kWh}) + (C_{rPPE} \times 24 \text{ m-cy} \times 4 \text{ PPE})] + \\ [(C_{jC12a \text{ szczyt}} \times 112\,545 \text{ kWh} + C_{jC12a \text{ pozaszczyt}} \times 275\,557 \text{ kWh}) + (C_{rPPE} \times 24 \text{ m-cy} \times 13 \text{ PPE})] + \\ [(C_{jC12b \text{ noc}} \times 6\,381\,368 \text{ kWh} + C_{jC12b \text{ dzień}} \times 3\,208\,128 \text{ kWh}) + (C_{rPPE} \times 24 \text{ m-cy} \times 185 \text{ PPE})] + \\ [(C_{jC22a \text{ szczyt}} \times 94\,193 \text{ kWh} + C_{jC22a \text{ pozaszczyt}} \times 207\,777 \text{ kWh}) + (C_{rPPE} \times 24 \text{ m-cy} \times 1 \text{ PPE})] + \\ [(C_{jG12 \text{ noc}} \times 17\,210 \text{ kWh} + C_{jG12 \text{ dzień}} \times 31\,212 \text{ kWh}) + (C_{rPPE} \times 24 \text{ m-cy} \times 1 \text{ PPE})] + \\ [(C_{jG11} \times 489\,301 \text{ kWh}) + (C_{rPPE} \times 24 \text{ m-cy} \times 4 \text{ PPE})] + \\ [(C_{jB11} \times 36\,278 \text{ kWh}) + (C_{rPPE} \times 24 \text{ m-cy} \times 1 \text{ PPE})]$$

gdzie:

C_i – cena oferty

C_j – cena jednostkowa brutto w poszczególnych grupach taryfowych

C_{rPPE} – miesięczna stawka opłaty handlowej, w przypadku nie naliczania opłaty handlowej należy wpisać zero.

PPE – punkt poboru energii elektrycznej dla danej grupy taryfowej.

W cenie należy uwzględnić koszt sporządzenia analiz, bilansowania handlowego i inne czynności wynikające z zapisów TOMU III – Opis przedmiotu zamówienia.”

Pytanie nr 23:

Dotyczy §2 ust. 4 umowy oraz pkt 24 Opisu przedmiotu zamówienia- Czy Zamawiający dopuści aby raport przesyłany przez Wykonawcę w formacie Excel zawierał następujące kolumny:

- NIP Klienta
- Nazwa Klienta
- Nr płatnika
- Adres klienta
- Nazwa i adres korespondencyjny
- Typ faktury
- Nr faktury
- Data wystawienia faktury -Taryfa
- Nr PPE
- Adres PPE
- Okres odczytu
- Zużycie w poszczególnych strefach
- Wartość (zł) energii zużytej w poszczególnych strefach

Ww. raport przesyłany będzie na wskazany przez Zamawiającego e-mail do 3 dni od daty wystawienia faktury. Pytanie

Odpowiedź na pytanie nr 23:

Zamawiający wymaga przedstawienia dwóch zestawień zużycia energii elektrycznej zgodnie ze wzorem tabeli zawartym w §2 pkt 4 umowy ogólnej dostawy energii elektrycznej. Zamawiający dopuszcza możliwość przekazania ww. zestawień przez Wykonawcę w formie elektronicznej na wskazany adres e-mail.

Pytanie nr 24:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa zgodnie z wzorem powszechnie stosowanym przez Wykonawcę, do przeprowadzenia ww. procesu (stanowiącym załącznik do niniejszych zapytań). Czy zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy?

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy
- numer ewidencyjny PPE

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy prawo energetyczne.

Odpowiedź na pytanie nr 24:

Odpowiedź, jak na pytanie nr 6

Pytanie nr 25:

Wnosimy o szczegółowe wskazanie podmiotów z którymi zawierane będą umowy (pełna nazwa, adres oraz NIP) oraz o wskazanie wszystkich płatników faktur (pełna nazwa, adres oraz NIP) wraz z określeniem wszystkich punktów poboru energii (PPE), które podlegać będą pod danego płatnika. Prosimy również o podanie nazw obecnych sprzedawców energii dla poszczególnych PPE

Odpowiedź na pytanie nr 25:

Szczegółowy wykaz podmiotów (odbiorców) został przedstawiony załączniku nr 1 do Tomu III – wykaz odbiorców i PPE. Podmiot zawierający umowę będzie jednocześnie płatnikiem faktury.

Jedynie w przypadku podmiotu: MIASTO JELENIA GÓRA, zostaną zawarte 4 umowy – na podmiot MIASTO JELENIA GÓRA, Pl. Ratuszowy 58, 58-500 Jelenia Góra, NIP 611-000-38-99, a będzie trzech płatników faktur, tj.

1. Poz. 41-44 PPE (adres płatnika: Urząd Miasta Jelenia Góra Wydział Zarządzania Kryzysowego, ul. Armii Krajowej 19, 58-500 Jelenia Góra),
- 2a Poz. 50-236 PPE (adres płatnika: Urząd Miasta Jelenia Góra Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, ul. Sudecka 29, 58-500 Jelenia Góra),
- 2b Poz. 237-265 PPE (adres płatnika: Urząd Miasta Jelenia Góra Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, ul. Sudecka 29, 58-500 Jelenia Góra),
3. Poz.321-323 PPE (adres płatnika: Urząd Miasta Jelenia Góra Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami, ul. Ptasia 2-3, 58-500 Jelenia Góra).

Faktury dla adresata Urząd Miasta Jelenia Góra Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, ul. Sudecka 29, 58-500 Jelenia Góra muszą być rozdzielone na oświetlenie uliczne i sygnalizację uliczną z uwagi na klasyfikację budżetową.

Pytanie nr 26:

Czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych B są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA prosimy o podanie dokładnej daty do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA oraz jakiego punktu poboru to dotyczy

Odpowiedź na pytanie nr 26:

Według wiedzy Zamawiającego, układy są dostosowane do zasad TPA

Pytanie nr 27:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź na pytanie nr 27:

Odpowiedź jak na pytanie nr 1.

Pytanie nr 28:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy dla obiektów objętych postępowaniem procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana będzie po raz pierwszy, czy po raz kolejny? Kto jest obecnym Sprzedawcą dla obiektów?

Odpowiedź na pytanie nr 28:

Odpowiedzi na powyższe pytanie zawarte są w odpowiedziach na pytanie nr 8 i pytanie nr 9.

Pytanie nr 29:

Jaki jest termin wypowiedzenia dotychczas obowiązujących umów?

Odpowiedź na pytanie nr 29:

Odpowiedź jak na pytanie nr 8.

Pytanie nr 30:

Czy jest możliwe podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź na pytanie nr 30:

Odpowiedź jak na pytanie nr 1.

Pytanie nr 31:

Prosimy o podanie danych jednostek organizacyjnych Miasto Jelenia Góra, z którymi zostaną zawarte umowy, tj.: nazwa, adres, NIP, REGON

Odpowiedź na pytanie nr 31:

Odpowiedź jak na pytanie nr 25.

Pytanie nr 32:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- i nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny;
- numer PPE.

W razie nieudostępnienia powyższych informacji po wyłonieniu Wykonawcy, skutkować będzie negatywnym przeprowadzeniem procedury zmiany sprzedawcy i możliwością bezumownego poboru energii elektrycznej

Odpowiedź na pytanie nr 32:

Odpowiedź, jak na pytanie nr 1

Pytanie nr 33:

Prosimy o udostępnienie załączników do SIWZ - szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia - w wersji edytowalnej (.xls, .doc).

Odpowiedź na pytanie nr 33:

Załączniki do Tomu III SIWZ udostępnione są na stronie BIP Zamawiającego w wersji edytowalnej w postaci plików .xls

Pytanie nr 34:

Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne lub lojalizacyjne? W przypadku, gdy Zamawiający posiada kontrakty z zawartymi promocjami cenowymi rozwiązanie takich umów może wiązać się z koniecznością zapłacenia kar przez Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 34:

Zamawiający nie ma zawartych umów promocyjnych ani lokalizacyjnych na dostawę energii elektrycznej

Pytanie nr 35:

Zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym do obiektów ujętych w przeprowadzanym postępowaniu w trybie przetargu nieograniczonego? W przypadku odpowiedzi negatywnej na to pytanie, prosimy o udzielenie informacji, kiedy Zamawiający zamierza uzyskać ten tytuł i czy podjął już niezbędne rozmowy w tym zakresie z właścicielem obiektów.

Wskazujemy, że pojęcie tytuł prawny rozumiemy szeroko tj. może go stanowić zarówno stosunek cywilnoprawny o charakterze prawno-rzeczowym (np. własność), jak i obligacyjnym (np. najem).

Odpowiedź na pytanie nr 35:

Zamawiający (Odbiorca) dysponuje tytułem prawnym do poszczególnych obiektów

Pytanie nr 36:

Czy Zamawiający posiada podpisaną umowę dystrybucyjną z lokalnym OSD? Jeśli tak, na jaki okres umowa dystrybucyjna jest zawarta?

Odpowiedź na pytanie nr 36:

Zamawiający posiada podpisane umowy dystrybucyjne z lokalnym OSD na czas nieokreślony. Wykonawca zobowiązany będzie doprowadzić do rozwiązania niespełna 1% umów na dostawę w tym zakup i dystrybucję energii elektrycznej (tzw. umów kompleksowych), których okres wypowiedzenia wynosi od 1 do 3 miesięcy. (punkt 9 i 12, Tom III SIWZ – opis przedmiotu zamówienia).

Pytanie nr 37:

W Tom I SIWZ ust. 14 pkt 3 d) Zamawiający wymaga od Wykonawcy Umowę GUD z Tauron Dystrybucja S.A.. Informujemy, że umowa GUD jest objęta tajemnicą handlową pomiędzy stronami, które podpisują umowę. Wnioskujemy o zmianę zapisu na oświadczenie o posiadaniu GUD z lokalnym OSD, tj Tauron Dystrybucja S.A.

Odpowiedź na pytanie nr 37:

Odpowiedź jak na pytanie 17

Pytanie nr 38:

Czy każdy układ pomiarowo-rozliczeniowy jest lub będzie dostosowany do zasad TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA prosimy o podanie dokładnej daty do kiedy nastąpi dostosowanie oraz jakiego punktu poboru dotyczy. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania ich do zasad TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii elektrycznej jest niemożliwa

Odpowiedź na pytanie nr 38:

Odpowiedź jak na pytanie 26

Pytanie nr 39:

W par, 1 ust. 1 wnioskujemy o zmianę Dziennika Ustaw Kodeksu Cywilnego na: Dz. U. z 2014 r. poz. 121.

Odpowiedź na pytanie nr 39:

Zamawiający zmienia podstawę prawną Dziennika Ustaw Kodeksu Cywilnego zgodnie z sugestią na Dz. U. z 2014 r. poz. 121.

Pytanie nr 40:

W par. 8 ust. 1 wnioskujemy o zmianę zapisu dostosowując treść do zmienionych przepisów Prawa Energetycznego, wpisując nową treść: „ Wykonawcy przysługuje prawo złożenia do OSD wniosku o wstrzymanie dostarczania energii w przypadku gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię, co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.”

Odpowiedź na pytanie nr 40:

Odpowiedź jak na pytanie 19

Pytanie nr 41:

Wyjaśniamy, iż praktyka obrotu gospodarczego poparta orzecznictwem sądów potwierdza słuszność stanowiska wierzyciela, iż wykonanie zobowiązania następuje z chwilą wpływu środków na rachunek wierzyciela, tj. wtedy, gdy może on swobodnie dysponować środkami pieniężnymi, a nie z chwilą obciążenia rachunku odbiorcy. W związku z powyższym prosimy o zmianę powyższych zapisów w par. 7 ust. 1 wzoru umowy, które zostaną zawarte w umowie odpowiednio z: „Dniem spełnienia świadczenia jest dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego, na: „Strony określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy Wykonawcy.”

Odpowiedź na pytanie nr 41:

Odpowiedź jak na pytanie 10

Pytanie nr 42:

Wykonawca wnosi o zmianę tabeli formularza ofertowego, ponieważ sposób kalkulacji całkowitego kosztu zakupu zawarty w aktualnej wersji SIWZ jest nieprawidłowy (niezgodny z obowiązującymi przepisami prawa).

Uzasadnienie: Wartość netto energii elektrycznej czynnej oblicza się na podstawie iloczynu wolumenu i ceny jednostkowej netto (nie ceny jednostkowej brutto). Wartość brutto oferty, którą Zamawiający porówna w ofertach Wykonawców, powinna być wartością i ceną jednostkową netto za energię elektryczną czynną powiększona o podatek VAT, naliczony zgodnie z obowiązującą stawką

Odpowiedź na pytanie nr 42:

Odpowiedź jak na pytanie 7

Pytanie nr 43:

W par. 7 ust. 3 wymagają Państwo, aby należności wynikające z faktur VAT były płatne „w terminie do 21 dni od daty jej otrzymania”. Informujemy, iż powyższy zapis będzie oznaczał konieczność wysyłania faktur za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego ustalenia terminu płatności i określenia, czy zasadnym jest naliczanie odsetek za jego niedotrzymanie. To z kolei negatywnie wpłynie na kalkulację cenową oferty. W związku z powyższym proponujemy zmianę powyższego zapisu na sformułowanie: „Należności wynikające z faktur VAT są płatne w terminie 21 dni od daty wystawienia tych faktur.”

Odpowiedź na pytanie nr 43:

Zamawiający utrzymuje obecne zapisy w niezmienionej formie

Pytanie nr 44:

W par. 10 ust. 1 pkt 1.1 lit. a) wnioskujemy o zmianę zapisu na: zmiany stawki podatku VAT lub akcyzy

Odpowiedź na pytanie nr 44:

Zamawiający zmienia zapis §10 ust. 1 pkt 1.1. lit a) nadając mu brzmienie: „zmiany stawki podatku VAT lub akcyzy”.

Pytanie nr 45:

W par. 11 ust. 3 wnioskujemy o uzupełnienie zapisu poprzez wpisanie przez Zamawiającego terminu na usunięcie nieprawidłowości i po upływie tego terminu nastąpi możliwość rozwiązania/ wypowiedzenia umowy przez jedną ze Stron. Wnioskujemy o wprowadzenie 30 dni na usunięcie nieprawidłowości

Odpowiedź na pytanie nr 45:

Zamawiający utrzymuje w mocy zapis §11 ust. 3 projektu umowy – Tom II SIWZ

Pytanie nr 46:

W załączniku nr 1 „ Formularz oferty” w pkt 4.5 wnioskujemy o poprawę słowa „ cena” na „wartość”.

Odpowiedź na pytanie nr 46:

Zamawiający poprawia w „Formularzu oferty” pkt 4.5. słowo „cena” na „wartość”.

II. Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. 2013, poz. 907 z późn. zm.) Zamawiający dokonuje następujących zmian treści SIWZ:

1) Pkt 4.1 Tomu I SIWZ oraz pkt 17 Tomu III SIWZ otrzymują następujące brzmienie:

„(..)

Szacunkowa ilość dostarczanej energii w okresie dostawy tj. od 01.01.2015 r do 31.12.2016 r. wynosi: 21 653 777 kWh w tym w grupach taryfowych:

Grupa taryfowa	Ilość w kWh/rok		OGÓLEM [01.01.2015r.do 31.12.2016r.]
	2015 r.	2016 r.	
C-11	1 787 528	1 787 527	3 575 055
C-21	1 886 947	1 886 946	3 773 893
B-21	1 725 630	1 725 630	3 451 260
G-11	244 651	244 650	489 301
C-12b w tym:	4 794 748	4 794 748	9 589 496
strefa dzienna	1 604 064	1 604 064	3 208 128
strefa nocna	3 190 684	3 190 684	6 381 368
G-12 w tym:	24 211	24 211	48 422
strefa dzienna	15 606	15 606	31 212
strefa nocna	8 605	8 605	17 210
C-22a w tym:	150 985	150 985	301 970
strefa szczyt	47 097	47 096	94 193
strefa pozaszczyt	103 889	103 888	207 777
C-12a w tym:	194 051	194 051	388 102
strefa szczyt	56 273	56 272	112 545
strefa pozaszczyt	137 779	137 778	275 557
B-11	18 139	18 139	36 278
Ogółem zużycie z podziałem na grupy taryfowe kWh	10 826 890	10 826 887	21 653 777

Zakres zamówienia obejmuje zasilane w energię elektryczną:

- 361 punktów odbioru energii tj. budynków i obiektów użytkowych punktów zasilania oświetlenia ulicznego i sygnalizacji świetlnej, itp. (wykazanych w Tomie III SIWZ – Opisu przedmiotu zamówienia).

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawarty jest w Tomie III Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia - Opis przedmiotu zamówienia."

Analogiczne zmiany zostają dokonane w ogłoszeniu o zamówieniu nr 2014-OJS143-256750

2. Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert w sposób następujący:

a) termin składania ofert: do dnia 08.09.2014 r. do godziny 10:00

b) termin otwarcia ofert: dnia 08.09.2014 r. o godzinie 11:00

3. Zamawiający zamieszcza na stronie BIP następujące pliki:

a) komplet załączników uwzględniających zmianę zakresu zamówienia, tj. pliki:

- Tom III SIWZ - Załącznik nr 3-grupy taryfowe.xls,
- Tom III SIWZ - Załącznik nr 2-planowane zużycie.xls,
- Tom III SIWZ Załącznik nr 1-wykaz odbiorców i PPE.xls,
- Tom III SIWZ Załącznik nr 1a.xls.

b) zmieniony i aktualny na dzień 12.08.2014 r załącznik nr 1 do oferty tj plik:

- aktualny na 12-08-2014 wzor załącznika 1 do oferty.doc

c) zmieniony i aktualny na dzień 12-08-2014 formularz oferty tj plik:

- aktualny na 12-08-2014 formularz oferty.doc

d) zmieniony i aktualny na dzień 12-08-2014 wzór umowy tj plik:

- aktualny na 12-08-2014 wzor umowy.doc

Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie oraz sprostowania stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

z up. PREZYDENTA MIASTA
JELENIEJ GÓRY

Mirosława Dziką
Zastępcą Prezydenta Miasta